
Struktura dokumentu
<HTML>
<HEAD> <TITLE>...</TITLE>...</HEAD>
<BODY> ... </BODY> 
</HTML>

Záhlaví dokumentu
	 <TITLE>...</TITLE>	 titulek	(název)	dokumentu
	 <LINK>	 definování	vazeb	na	další	dokumenty
	 <STYLE>...</STYLE>	 definice	stylů
 <SCRIPT>...</SCRIPT>	 vložení	skriptů	(může	být	i	kdekoliv	v	těle)

Atributy elementu <BODY>
	 bgcolor	 barva	pozadí	("#rrggbb"	nebo	název	barvy)
	 text	 barvy	textu	("#rrggbb"	nebo	název	barvy)
	 background	 URL	obrázku,	který	se	použije	na	pozadí

Logické styly písma
	 <EM>...</EM> 	zvýraznění
	 <STRONG>...</STRONG>	 silné	zvýraznění
	 <BIG>...</BIG> 	velké	písmo
	 <SMALL>...</SMALL> 	malé	písmo
	 <SUB>...</SUB> 	dolní		index
	 <SUP>...</SUP> 	horní		index

Fyzické  styly písma
	 <TT>...</TT>	 neproporcionální	písmo	(psací	stroj)
	 <I>...</I> kurzíva
 <B>...</B> tučné
	 <U>...</U> podtržené
	 <FONT>...</FONT> 	definice	velikosti,	barvy,	fontu	písma
	 color barva
	 size velikost	1–7	

Formátování textu a strukturování dokumentu
	 <P>...</P>	 vymezení	odstavce
	 align způsob	zarovnání	(left,right,center)
 <BR> nový	řádek
	 clear vynechání	místa	až	skončí	obrázky	(left,  
   right,all,none)
	 <HR>	 horizontální		čára
	 align způsob	zarovnání	(left,right,center)
 size výška	v	pixelech
	 width délka	v	pixelech	nebo	v	procentech
	 <Hn>...</Hn> nadpis		úrovně	n	(1–6)
	 align způsob	zarovnání	(left,right,center)
	 <PRE>...</PRE> předformátovaný	text
	 <SPAN>...</SPAN> vymezení	části	textu	se	společným		 	
	 	 	formátováním	písma
	 <DIV>...</DIV> Označení	související	části	dokumentu
	 align způsob	zarovnání	(left,right,center)

Tabulky
	 <TABLE>...</TABLE> 	vymezení	tabulky
	 align způsob	obtékání	tabulky	textem	(left,   
  right)nebo	umístění	tabulky	doprostřed		 	
	 	 (center)
	 cellspacing mezera	mezi	buňkami
	 cellpadding odsazení	obsahu	buňky	od	rámečku
	 width	 šířka	tabulky	v	pixelech	nebo	procentech
	 border šířka	rámečku
 rules zobrazení	vnitřních	čar	(all, cols,   
  rows, none)
	 frame způsob	zobrazení	vnějších	obrysů	tabulky		 	
	 	 (void, above, below, hsides,   
  vsides, lhs, rhs, border)
	 <TR>...</TR> 	vymezení	řádku	tabulky
	 <TH>...</TH> 	buňka	záhlaví	tabulky
	 <TD>...</TD> 	buňka	tabulky
	 <COLGROUP> </COLGROUP> vymezení	skupiny	sloupců
 <COL> 	specifikace	atributů	pro	sloupce	
	 bgcolor	 barva	pozadí	buňky
	 align vodorovné	zarovnání	(left, center,   
  right, justify)
	 valign svislé	zarovnání	(top, middle, bottom)
	 width	 šířka	buňky	v	pixelech	nebo	v	procentech		 	
	 	 z	celkové	šířky	tabulky
	 nowrap	 text	v	buňce	se	nebude	zalamovat
	 rowspan	 počet	sloučených	řádků		(pro	TD,	TH)
	 colspan	 počet	sloučených	sloupců		(pro	TD,	TH)
 span	 počet		sloupců	se	společným	nastavením	
		 	 (pro	COL	resp.	COLGROUP)

Seznamy
	 <UL>...</UL> 	seznam	s	odrážkami
	 type tvar	odrážek	(disc, square, circle)
	 <OL>...</OL> 	číslovaný	seznam
	 type způsob	číslování	(1	–	arabské	číslice,a	–	malá		
	 	 	písmena,	A	–	velká	písmena,	i	–	malé	římské		
	 	 číslice,	I	–	velké	římské	číslice)
	 start počáteční	hodnota	odrážky
	 <LI>	 položka	seznamu
	 type stejné	jako	u	<UL>	nebo	<OL>
 value hodnota	číslice	v	odrážce	pro	položku		 	
	 	 číslovaného	seznamu
 <DL>...</DL> 	seznam	definic
	 <DT> 	definovaný	pojem
	 <DD> 	text	definice
	 compact zhuštěný	tvar	seznamu	(pro	všechny	druhy)
Obrázky
	 <IMG src="URL"> 	zařazení	obrázku	do	textu
	 align způsob	zarovnání	(left, right,  
top,     middle, bottom)
	 alt text	pro	znakové	prohlížeče
	 width šířka
	 height	 výška
	 border šířka	rámečku
 hspace velikost	horizontálního	odsazení	od	textu
	 vspace velikost	vertikálního	odsazení	od	textu

Odkazy
	<A href="URL">...</A>	 odkaz	na	určité	URL
	 title název	odkazu
	<A name="kotva">...</A>	 definice	kotvy

Formuláře
	 <FORM>...</FORM> 	vymezení	formuláře
	 name jméno	formuláře	(v	rámci	dokumentu		 	
	 	 jedinečné)
	 <INPUT> definice	vstupního	resp.	výstupního	prvku
     type= 	 druh	vstupního	pole
	 text	 jednořádkové	textové	pole
	 checkbox zaškrtávací	políčko
 radio přepínač
	 submit tlačítko	k	odeslání	dat	na	server
	 reset 	tlačítko	pro	obnovení	hodnot	ve	formuláři
	 button 	obecné	tlačítko	(pro	navázání	skriptu)
										možné vlastnosti INPUT prvků (smysluplné podle typu): 	
	 name jméno	(potřebné	pro	zpracování	skripty)
	 value hodnota	
	 checked	 nastavuje	implicitní	zaškrtnutí
	 size	 rozměr	pole	ve	znacích
	 maxlength	 maximální	počet	znaků
	<TEXTAREA>...</TEXTAREA>			víceřádkové	vstupní	pole
	 name jméno	(potřebné	pro	zpracování	skripty)
	 rows počet	řádků
	 cols počet	sloupců
	 <SELECT>...</SELECT>	 výběrové	pole	(rozbalovací	nabídka)
	 size počet	viditelných	voleb
	 multiple možnost	výběru	více	položek	současně
	 <OPTION>...</OPTION>			identifikace	volby	ve	výběrovém	poli
	 value odesílaná	hodnota

Vybrané entity
	 &lt; < &ndash; –  (krátká	pomlčka)
	 &gt; > &mdash; — (dlouhá	pomlčka)
	 &amp; &	 &ldquo; “
	 &quot;	 "	 &bdquo; „
	 &nbsp; nezlomitelná	mezera	 &times; ×
 &deg; ° &#189;	 ½

Barvy
			"#rrggbb" v	barevném	modelu	RGB	
	 black černá	 gray 	šedá
	 purple	 fialová	 fuchsia 	světle	fialová
	 navy	 modrá	 blue 	jasně	modrá
	 olive	 hnědá	 yellow 	žlutá
	 green zelená	 lime 	světle	zelená
	 teal	 tyrkysová	 aqua 	světle	tyrkysová
	 maroon	 červená	 red 	světle	červená
	 silver	 stříbrná	(bílá) 	 white 	jasně	bílá
	

Základní značky HTML a jejich atributy

Komentáře  (poznámky)
	      <!-- Tohle je komentář ... -->	


